
РЕС П У Б Л И К А  АЛТАЙ М А Й М И Н С КИ Й  РАЙОН  
С О ВЕТ  Д ЕП УТ А Т О В  М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  О БРА ЗО ВАН И Я  

С О У ЗГИ Н С КО Е С ЕЛ Ь С К О Е  П О С ЕЛ ЕН И Е  
Р Е III Е II И Е

36-й сессии 
тре I ьего созыва

№ 36-05 с. Соу л a oi 22.09. 2017
О внесении изменений 
в Устав муниципального образовании 
«Соузгинское сельское поселение»
№ К  V025023052016001 от 12.07.2016

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 
Соузгинский сельский Совет депутатов РЕШ И Л :

1. Внести в Устав муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» 
с л еду ю щ и е измене н и я:

I . статью 30 дополнить частями 3.1.3.2.3.3:

1) дополнить следующего содержания:
3.1. «Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально 
отведенных местах, а также на внутри дворовых территориях при условии, что их 
проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов 
жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание 
помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к 
жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструкту ры 
Уведомление органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации или 
органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. 11 ри этом депутат 
вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате п времени их 
проведения.

3.2. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия 
проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

3.3. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с 
избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством 
Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и 
пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в 
соответствии с законодательством Российской Федерации»..

2) статью 37 дополнить пунктом 48 Следующего содержания:



48) «определение специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с 
избирателями, а также определение перечня помещений, предоставляемых для 
проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.».

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в течение 15 
дней со дня его принятия.
3. Настоящее Решение после его государственной регистрации вступает в силу со 
дня его официального обнародования.

11редседагель Совета Депутатов 
С о у з г и н с к о г о  сельского поселения:


